
UCHWAŁA NR XXI/248/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie prowadzenia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Zbrosławice

Na podstawie art. 10a, art. 10b ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co 
następuje:

§ 1. Powierza się Gminnemu Zespołowi Obsługi Placówek Oświatowych w Zbrosławicach jako „jednostce 
obsługującej”, prowadzenie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Zbrosławice wymienionych w 
załączniku do niniejszej uchwały, zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”.

§ 2. Jednostka obsługująca zapewnia jednostkom obsługiwanym, o których mowa w § 1 ust. 1 obsługę w 
następującym zakresie:

1) realizacji zadań głównego księgowego,

2) obsługi finansowo-księgowej obejmującej:

a) prowadzenie rachunkowości,

b) prowadzenie sprawozdawczości,

c) prowadzenie obsługi rachunków bankowych,

d) prowadzenie kasy,

e) w oparciu o dyspozycje dyrektorów naliczanie i wypłatę wynagrodzeń, zasiłków i innych należności dla 
pracowników i osób zatrudnianych na podstawie umów cywilnoprawnych,

f) prowadzenie pełnej dokumentacji płacowej pracowników obsługiwanych jednostek oraz osób zatrudnionych 
na podstawie umów cywilno-prawnych,

g) wykonywanie zadań płatnika w zakresie podatków i pochodnych od wynagrodzeń,

h) prowadzenie spraw związanych z ubezpieczeniem społecznym zatrudnionych,

i) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach,

j) przygotowywanie dokumentacji płacowej dla pracowników przechodzących na rentę, emeryturę lub inne 
świadczenia z zakresu ubezpieczeń społecznych,

k) prowadzenie obsługi funduszu świadczeń socjalnych,

l) wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi, zleconych przez kierowników jednostek obsługiwanych, 
ł) rozliczanie finansowe projektów i programów współfinansowanych ze środków zewnętrznych,

m) rozliczanie finansowe dotacji otrzymywanych przez jednostki obsługiwane,

n) gromadzenie, analiza, przygotowywanie danych niezbędnych do opracowania planów finansowych 
jednostek obsługiwanych oraz przekazywanie tych danych dyrektorom,

3) obsługi prawnej,

4) obsługi bhp,

5) w zakresie spraw kadrowych - prowadzenie akt osobowych dyrektorów obsługiwanych jednostek.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

Id: 8CFBA265-B806-4C38-96BB-D7899BB1E36F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 8CFBA265-B806-4C38-96BB-D7899BB1E36F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXI/248/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 września 2016 r.

Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Zbrosławice

Szkoły 1. Szkoła Podstawowa w Czekanowie 2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kamieńcu 3. Zespół 
Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Kamieńcu 4. Szkoła Podstawowa w Kopienicy 5. Zespół 
Szkolno – Przedszkolny w Miedarach 6. Szkoła Podstawowa w Przezchlebiu 7. Zespół Szkół w Wieszowie 8. 
Zespół Szkół w Zbrosławicach 9. Szkoła Podstawowa w Ziemięcicach

Przedszkola 1. Gminne Przedszkole Nr 3 w Kamieńcu 2. Gminne Przedszkole Nr 8 w Przezchlebiu 3. 
Gminne Przedszkole Nr 4 w Świętoszowicach 4. Gminne Przedszkole Nr 2 w Wieszowie 5. Gminne 
Przedszkole Nr 1 w Zbrosławicach

Id: 8CFBA265-B806-4C38-96BB-D7899BB1E36F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Od 1 stycznia 2016 roku obowiązują regulacje wynikające z ustawy z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy
o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045). Zgodnie z nowymi
uregulowaniami Gmina może zapewnić wspólną obsługę w szczególności administracyjną, finansową i
organizacyjną wszelkiego rodzaju gminnym jednostkom organizacyjnym zaliczanym do sektora finansów
publicznych. Dla zorganizowania wspólnej obsługi, zgodnie z przepisami obowiązującymi od 1 stycznia 2016 roku
niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy, określającej w
szczególności jednostkę obsługującą (obecnie funkcję tę pełni GZOPO), jednostki obsługiwane oraz zakres
obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. W projekcie niniejszej uchwały
wskazuje się nową jednostkę organizacyjną Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych, która zapewni
placówkom oświatowym począwszy od 1 stycznia 2017 r., wspólną obsługę administracyjną, finansową i
organizacyjną.

Id: 8CFBA265-B806-4C38-96BB-D7899BB1E36F. Podpisany Strona 1




